栃測協発第４３号

 令和７年９月８日

会 員 各 位

（一社）栃木県測量設計業協会

会 長  戸 部 康 彦

    （一社）日本補償コンサルタント協会関東支部

栃木県部会

会 長  芳 村   巖

（一社）栃木県地質調査業協会

会 長  笠 原 武 夫

令和７年度法令遵守に関する研修会の開催について

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、法令遵守の徹底を図るため、独占禁止法の内容や最近の動向等につい

て、下記により三団体合同の研修会を開催することといたしました。

つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、貴職並びに営業担当者等のご出席

をお願いします。

 なお、出席者については、お手数ですが、別紙により１０月１７日（金）まで

に（一社）栃木県測量設計業協会事務局へお知らせ下さい。

記

 １ 日  時 令和７年１０月２８日（火）午後２時００分～午後３時３０分

（受付開始：午後１時３０分）

２ 場  所 とちぎ男女共同参画センター（パルティ）１階 ホール

 ３ 演  題  独占禁止法について

講師：公正取引委員会事務総局 経済取引局

 取引部 相談指導室 指導係長 野手真之 様

 ４ そ の 他

（１）測量ＣＰＤ及び全測連設計ＣＰＤの認定を受ける予定ですので、受講証

明書が必要な方は、申込時にその旨を記載してください。

    当日、受講者の確認を行いますので、本人の確認ができる写真付きの証明

書（運転免許証、社員証等）をご持参ください。証明書は、後日協会事務局

からメールでお送りします。

   なお、遅刻・早退・途中退席のあった方へは、受講証明書を交付できません

のでご注意ください。

（２）補償コンサルタントCPDポイントが必要な方は、申込み時に個人のID番号を

記載してください。また、当日、受講者の本人確認を行いますので、ＣＰＤ会

員証をご持参ください。

（３）駐車場に限りがありますので、公共交通機関をご利用ください。なお、自

動車の場合は同乗でお願いします。

（４）研修資料は、前もってメールにて会社へ送付しますので、お手数ですが

印刷をして持参下さいますようお願いします。

別紙

(一社)栃木県測量設計業協会（info@tochisokukyo.org）行

令和７年１０月２８日(火) 午後２時００分～午後３時３０分

とちぎ男女共同参画センター（パルティ）１階 ホール

令和７年度法令遵守に関する研修会出席者報告

会社名

担当者

連絡先（住所）

電 話            E-mail

役  職  名 氏     名
測量・

設計CPD証明

補償コンCPD

ID番号

  要 ・ 不要

  要 ・ 不要

  要 ・ 不要

  要 ・ 不要

※ 記載箇所が不足する場合は追加してください。

mailto:info@tochisokukyo.org）行